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valutabalance -  skønnet størrelsesorden 1 mia. 
kr. 

Eksportlederen immigrerer pga. det høje skat- 
tetryk i Danmark og tager sin familie med sig. 

I dette tilfælde tilfalder der ikke den danske 
stat nogen skat. 

Eksportlederen arbejder som før og udsætter 
sin familie og sig selv for de besværligheder der 
ligger i en adskillelse på ca. 200 dage om året -  
og hvem vil gøre dette uden en eller anden form 
for incitament? 

For der er vel ingen der tror, at de pågældende 
firmaer vil kompensere for den af ministeren på- 
lagte skat? 

Det er ikke småbeløb, der her tales om, og det 
er misvisende, at ministeren nævner et beløb på 
ca. kr. 15.000,-/år. Det kan løbe op i mere end kr. 
80.000,-/år -  hvilket svarer til en merskat for de 
involverede eksportfolk på kr. 6-7.000,-/måned. 

Dette svarer til en lønkompensation på kr. 
170-200.000,-/år, hvilket for de involverede fir- 
maer vil være fuldstændig urealistisk! 

Ministerens arbejde, der er finansieret af os 
skatteborgere, består i at finde retfærdige mulig- 
heder for beskatning af forskellige arbejder -  og 

således skaffe rimelige indtægter til staten -  men 
man må forvente, at ministeren og hans embeds- 
mænd også har det overblik, der er nødvendigt 
til at gennemskue komplicerede markedsforhold 
og dermed ikke udsætte Danmarks valutabalan- 
ce for alvorlige tilbageslag! 

Det er deprimerende at lønnen for at have 
medvirket til at holde liv i Danmarks valutaba- 
lance i de sidste 21 år -  ifald Ole Stavads forslag 
vedtages -  vil blive: 

1. En forringelse af valutabalancen på skønnet 
kr. 1 mia. -  og en reduceret mobilitet i vore nær- 
markeder. 

2. Et incitament for danske eksportfolk til at 
blive i Danmark -  eller immigrere. 

3. En katastrofal forøgelse af eksportfolks 
skatteudgifter, der budgetmæssigt selvfølgelig 
er baseret på tillid til landets gældende love!! 

Danskerne er og har alle tider været et han- 
delsfolk, og vor levestandard er i høj grad af- 
hængig af de eksportbetingelser, staten kan til- 
vejebringe. Befolkningen har i denne sag -  som 
i mange andre -  ikke brug for skyklapsteorier, 
men realistiske globale mål, skabt af visionære 
politikere! 


